

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
ROK VI, Nr 168 (1511) poniedziałek, 16. VII. 1956 r. Cena 20 gr

Pierwsi w tym roku wczasowicze z CSR przybyli do Polski
WARSZAWA. — 15 bm. przybyła samolotami do Warszawy pierwsza w obecnym sezonie letnim 82-osobowa grupa wczasowiczów z Czechosłowacji.
Ogółem w ciągu lata przybędzie do Polski — w ramach obustronnej wymiany — 252 wczasowiczów z CSR.

W jaki sposób Krajowa Rada Spółdzielczości Produkcijnej realizuje postanowienia Zjazdu

Wywiad z przewodniczącym Rady — Marianem Jaworskim

WARSZAWA. — II Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcijnej podjął szereg ważnych uchwał, zobowiązując wybraną na tym Zjeździe Krajową Radę Spółdzielczości Produkcijnej, aby dopilnowała realizacji tych uchwał.

Od II Zjazdu upłynęło już kilka tygodni. W związku z tym przedstawiciel PAP — red. Ryszard Defratyka zwrócił się do przewodniczącego Krajowej Rady Spółdzielczości Produkcijnej — Mariana Jaworskiego z kilkoma pytaniami, dotyczącymi jej bieżących prac oraz zadań na najbliższą przyszłość.

— Nad czym pracuje obecnie Krajowa Rada Spółdzielczości Produkcijnej i jakie są jej najbliższe zamierzenia?

Zjazd Spółdzielczości Produkcijnej wysunął mnóstwo problemów dotyczących najważniejszych dziedzin zespolowej gospodarki. Ponieważ niesposób zająć się od razu wszystkimi sprawami, wzięliśmy na warsztat najistotniejsze z nich, wymagające możliwie szybkiego załatwienia. Jedną z takich spraw, którą zajmuje się prezydium Rady, jest obracanie koncepcji powiatowych i wojewódzkich związków spółdzielczości produkcyjnej, które — zgodnie z zaleceniami II Zjazdu — mają powstawać w rejonach najbardziej uświadczonych oraz koncepcji powiatowych rad spółdzielczości, jakie będą organizowane na terenach, gdzie nie ma jeszcze zbyt dużo zespolowych gospodarstw.

Rada zajmie się również sprawą przystosowania statutów spółdzielni produkcyjnych do miejscowych potrzeb i warunków. W tym celu opracowuje się projekt poprawek i uzupełnień, jakie należałoby wprowadzić do statutów wszystkich spółdzielni lub też spółdzielni w poszczególnych rejonach kraju.

Rada przygotowuje poza tym projekt uchwały w sprawach socjalno-bytowych, którym tak wiele miejsca poświęcono na II Krajowym Zjeździe Spółdzielczości Produkcijnej. Przede wszystkim pragniemy pomóc spółdzielcom w rozwiązaniu takich problemów, jak zabezpieczenie starości, powszechne ubezpieczenie emerytalne dla spółdzielców i członków ich rodzin, ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i organizowanie kas wzajemnej pomocy.

Ciąg dalszy na str. 2

W listopadzie Premier J. Cyrankiewicz odwiedzi Indie

WARSZAWA. — Rząd Republiki Indii zaprosił Prezesa Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Józefa Cyrankiewicza do odwiedzenia Indii. Zaproszenie przekazane zostało przez Premiera Republiki Indii Jawaharlala Nehru w czasie jego wizyty w Polsce w czerwcu 1955 r. Prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przyjął zaproszenie i odwiedzi Indie w drugiej połowie listopada bież. roku.

Na żniwnym froncie Spółdzielcy z Plutycz zapoczątkowali żniwa



Spółdzielcy z Plutycz (pow. bielski) rozpoczęli już żniwa. Obkosili oni kilka hektarów zboża umożliwiając tym samym wyruszenie na pole snopowiazalkom.

W powiecie bielskim w dniu 14 bm. kosili również żyto Nikita Pysiuł, Teodor Paszkowski, Aleksy Mironiuk i Teodor Omeljaniuk z Denisek.



Stefan Klimczak ze Szczytów - Dziedziśława w pow. bielskim od wielu lat plantuje trawę nasienne. Data mu one nieżyły dochód. Na przykład za 100 kilogramów wikliny łąkowej Klimczak otrzymuje 5.500 złotych i zniżkę o 11 metrów obowiązkowych dostaw zboża.

NA ZDJĘCIU: Klimczak zestawia skoszoną i związaną w snoki wiklinę łąkową.

Fot. — J. Lasocki

Korzystając ze słonecznej pogody Jan Tolwiński, mieszkaniec wsi Krasewicze, w dniu 13 bm. rozpoczął koszenie żyta. Za jego przykładem w dniu 14 bm. poszedł Stanisław Szek z Czartajewa oraz wielu chłopów z gromady Boratyniec Ruski.

Już w najbliższych dniach wyruszą w pole inni mieszkańcy gromad: Czartajewo, Milejczyce, Rogacze, Boratyniec i Mielnik w pow. siedmiogrodzkim.

Obecnie trwają ostatnie przygotowania do żniw. Wielu chłopów robi na ten okres niezbędne zakupy, niestety, nie wszystkie sklepy G5 przygotowane są tak, jak należy. W wielu z nich np. w Moczydłach, Czajach, Wólce brak już od 2 tygodni nafty, cukru i soli (II — pn).

Na Biłostockużniwie w dalszym ciągu trwają „małe żniwa”, w których produkuje Państwowe Gospodarstwo Rolne. Np. w PGR Marianowo i Poryte-Jablon (pow. łomżyński) zakończono koszenie jęczmienia ozimego i rzepaku. W gospodarstwie Poryte-Jablon przystąpiło do mielenia jęczmienia.

Żniwa na Mazowszu

WARSZAWA. W większości powiatów woj. warszawskiego rozpoczęto już żniwa. W wielu wsiach posprzęcie zboża dokonuje się podorywek i siewów poplonów.

W woj. rzeszowskim sprzedają już państwu zboże z nowego zbioru

RZESZÓW. Spółdzielcy z Zaczerznia pierwsi w woj. rzeszowskim rozpoczęli dostawy zboża dla państwa, odwołując do magazynu PZZ w Zwiężycy 14 q jęczmienia ozimego z tegorocznych zbiorów.



Pisaliśmy 13 bm. o rozpoczęciu żniw na Biłostockużyźnie. Jednym z pierwszych, który rozpoczął żniwa — jest Jakub Niesterek z Plutycz (pow. bielski). Skosił on pół hektara żyta, zrobił podorywkę i zasiał grykę.

NA ZDJĘCIU: widzimy właśnie skoszone żyto i po dokonaniu podorywki zasianą grykę na polu Niesteruka.

Fot. „Gazeta” — J. Lasocki

USA i Anglia zamierzają „zmienić strategię” w Komisji Rozbrojeniowej ONZ

Czy Harold Stassen odwiedzi Moskwę?

NOWY JORK. — Komentując sytuację na forum Komisji Rozbrojeniowej ONZ w związku z oświadczeniem rządu radzieckiego, iż zgadza się na proponowaną przez mocarstwa zachodnie granicę redukcji sił zbrojnych poszczególnych państw, nowojorski korespondent agencji Reutersa, John Heffernan stwierdza, iż zgadza się „prawdopodobnie” spowoduje, że Stany Zjednoczone i Wielka Brytania zmieniają swą strategię podczas dalszych debaty w Komisji Rozbrojeniowej”.

Heffernan podaje także, że w Waszyngtonie rozpatrywana jest koncepcja wysłania do Moskwy specjalnego doradcy prezydenta Eisenhauera do spraw rozbrojenia, Harolda Stassena.

NOWY JORK. — Specjalny doradca prezydenta Eisenhauera do spraw rozbrojenia Harold Stassen oświadczył na konferencji prasowej w Waszyngtonie, że Stany Zjednoczone opracowują nowe propozycje w sprawie rozbrojenia. Propozycje te zostaną przedłożone przez delegację USA na jesiennej sesji Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ.

NOWY JORK. — Wiceminister do spraw wojsk lądowych USA Wilber Brucker oświadczył na konferencji prasowej w Dallas w Texasie, że rząd amerykański nie zamierza zmniejszyć liczebności swych sił zbrojnych nawet o jednego żołnierza.

Mianowanie zastępców ministra Budownictwa

WARSZAWA. — W związku z połączeniem resortów Budownictwa Przemysłowego oraz Budownictwa Miast i Osiedli w jedno Ministerstwo Budownictwa, Prezes Rady Ministrów powołał dotychczasowych ministrów tych resortów — Czesława Babińskiego i Romana Piotrowskiego na stanowiska pierwszych zastępców ministra Budownictwa.

Panorama Racławicka we Wrocławiu

WROCLAW. — Na posiedzeniu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu rozpatrzone zostały sprawy przechowywanej w Muzeum Śląskim Panoramy Racławickiej. Prezydium zdecydowało przeprowadzić renowację Panoramy najpóźniej do roku 1960.

Powołany zostanie komitet odbudowy Panoramy Racławickiej, którego zadaniem będzie podjęcie prac konserwacyjnych oraz opracowanie dokumentacji budowy pawilonu.

Z SRR - Polsce

Zakłady im. Iłijicza w Leningradzie produkują wysokowydajne maszyny do polewania i szlifierki. Na uzbrojeniu są obecnie próby zamówionej przez Polskę obrabiarki do ostatecznego wykańczania szwów korbowych.

NA ZDJĘCIU: monter S. Iwanow przy regulacji obrabiarki dla polskiego przemysłu maszynowego.



W dniu święta narodowego Francji Depesza A. Zawadzkiego do prezydenta René Coty

Jego Ekszelencja p. René Coty Prezydent Republiki Francuskiej PARYŻ

W imieniu Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moim własnym rad jestem przekazać Waszej Ekszelencji serdeczne gratulacje z okazji święta narodowego Francji.

Przesyłam szczerze życzenia szczęścia i pomyślności dla narodu francuskiego z którym łączy Polskę liczne i bliskie więzy oraz życzenia szczęścia osobistego Waszej Ekszelencji.

ALEKSANDER ZAWADZKI Przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

